

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 01.612.622/0001- 33



AVISO DE CRENDECIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, torna público que realizará chamamento público abaixo citado, observando-se as disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto Municipal nº 034/2023, Decreto Municipal 021/2024 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do presente certame

- ➤ CREDENCIAMENTO: Nº 001/2024
- ➤ INEXIGIBILIDADE: Nº 003/2024
- PROCESSO ADMINISTRATIVO: № 036/2024
- ➢ OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA, RESPEITANDO OS VALORES DA TABELA DO SUS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI
- ESCLARECIMENTOS: através do e-mail: <u>betanialicitacoes@gmail.com</u>
- ➤ FONTE DE RECURSO: Os recursos orçamentários objeto desta Seção correrão por conta do orçamento do Ministério da Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.301.5019.219A Piso de Atenção Primária à Saúde." (NR), Portaria GM/MS № 1.924, de 17 de novembro de 2023.
- COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: https://betaniadopiaui.pl.gov.br
 E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/.
- > DATA DE ABERTURA: 25 DE JULHO DE 2024, às 09h00min.
- PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: A PARTIR DA DATA DE ABERTURA ATÉ O DIA 24/07/2025.

Betânia do Piauí - PI, 03 de julho de 2024.

Antonio Ferreira de Macedo Junior Agente de Contratação